diário oficial Nº 35.052   57Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº 248 de 18 de JULHo de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fiscalizar na obra da Pa-380, trecho Br-316/Pa-324 no municipio
de Nova timboteua.
origem: Belém
destino(s): Nova timboteua
Servidor (a): afonso costa Picanço
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Período: 06 a 07/07/2022
Número de diária(s): 1,5 (uma e meia)

Portaria Nº 249 de 18 de JULHo de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar as obras na PA-154,
Salvaterra, cachoeira e Soure.
origem: Belém
destino(s): Salvaterra, cachoeira e Soure
Servidor (a): afonso costa Picanço
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Períodos: 12 a 13/07/2022
Número de diária(s): 1,5 (uma e meia)

Portaria Nº 250 de 18 de JULHo de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar as obras na PA-159,
trecho Perímetro Urbano de Breves/vila aprocotane em Breves.
origem: Belém
destino(s): Breves
Servidor (a): afonso costa Picanço
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Períodos: 16 a 18/07/2022
Número de diária(s): 2,5 (uma e meia)

Portaria Nº 251 de 18 de JULHo de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar as obras de construção
de ponte sobre os igarapés açaizal, Boca rica e Massaranduba.
origem: Belém
destino(s): Baião
Servidor (a): afonso costa Picanço
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Períodos: 20/07/2022
Número de diária(s): 0,5 (meia)

Portaria Nº 252 de 18 de JULHo de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: o servidor se deslocará para acompanhar a Equipe técnica da
dirtEc até o município de Barcarena.
origem: Belém
destino(s): Barcarena
Servidor (a): Edson lima rodrigues
cargo: Braçal
id. funcional: 2037777/1
Períodos: 30/06/2022
Número de diária(s): 0,5 (meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Protocolo: 830290

.

.

oUtras MatÉrias

resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: tomada de Preços
Número: n.º 003/2022.
a Secretaria de Estado de transportes – SEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da tomada de Preços nº
003/2022 – SEtraN.
vencedora: JS SErviÇo dE coNStrUÇÃo ltda.
valor: r$ 2.891.854,42.
Belém, 19 de julho de 2022.
victor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SEtraN

Protocolo: 830142
resULtado de LicitaÇÃo

Modalidade: tomada de Preços
Número: n.º 004/2022.
a Secretaria de Estado de transportes – SEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da tomada de Preços nº
004/2022 – SEtraN.
vencedora: coNStrUtora coNcÓrdia r a S EirEli.
valor: r$ 622.706,80
Belém, 19 de julho de 2022.
victor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SEtraN

Protocolo: 830150

resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos de
HaBiLitaÇÃo e coNVocaÇÃo das eMPresas

Modalidade: concorrência Pública.
Número: n.º 004/2022..
a Secretaria de Estado de transportes – SEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. a empresa PPB ENGENHaria ltda foi conside-
rada HaBilitada, sendo a única participante do certame. cópia da ata de
julgamento da documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos
interessados na sala da comissão Permanente de licitação da SEtraN, na
av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
A empresa habilitada fica desde já convocada para a data de 21/07/2022,
às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas financeiras da concor-
rência Pública n° 004/2022.
Belém, 19 de julho de 2022.
victor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SEtraN

Protocolo: 830169
assunto: suspender férias

Portaria Nº 263 de 18 de JULHo de 2022
Servidor (a): clEBEr rUBENS fErNaNdES da coSta
id. funcional: 5956283/1
Período: 18.07 a 16.08.2022
Período aquisitivo: 13.07.2021 a 12.07.2022
fraNciSco EdvaN dE olivEira
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 830196

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo
de PraZo ao coNVÊNio

Nº. do convênio: 105/2020
Processo nº 2020/471263
Nº. do termo: 2º
data de assinatura: 18/07/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
convênio nº 105/2020. a prorrogação de prazo encontra fundamento
na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item i, alínea “h”,
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer
parte integrante deste instrumento.
Prazo: 136 (cento e trinta e seis) dias inic. de vig.: 22/07/2022
t. vig.: 04/12/2022.
NoME: PrEfEitUra MUNiciPal dE SÃo doMiNGoS do caPiM cNPJ nº:
05.193.115/0001-63.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilvEira – SEcrEtário dE
EStado dE traNSPortES.

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo
de PraZo ao coNVÊNio

Nº. do convênio: 008/2021
Processo nº 2021/380106
Nº. do termo: 3º
data de assinatura: 14/07/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio
nº 008/2021 é em decorrência da solicitação da coNvENENtE através
do ofício n° 212 – SEPlaN de 04 de junho de 2022, em decorrência de
questões climáticas que impediram a realização dos serviços de drenagem,
bem como a correção dos trechos que haviam sido executados a execução
dos serviços encontrasse com 98% bem como boletim de medição e
relatório fotográfico e índice pluviométrico (seq.189 a 192) destarte a
presente prorrogação de prazo solicitada faz-se necessária para a o término
da execução dos serviços propostos no plano de trabalho. a prorrogação
de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula
Quinta, item i, alínea “j”, passando consequentemente os documentos
supra referenciados a fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias inic. de vig.: 19/07/2022
t. vig.: 16/10/2022.
NoME: PrEfEitUra MUNiciPal dE BraGaNÇa cNPJ nº: 04.873.592/0001-07
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilvEira – SEcrEtário dE
EStado dE traNSPortES.

Protocolo: 830282

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 153/2022-GP, de 19 de JULHo de 2022.
o dirEtor PrESidENtE da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – cPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso vii do
art. 19 do Estatuto Social da cPH,
considerando o falecimento do Servidor roBSoN dE alMEida NoGUEira,
ocorrido em 18/07/2022;
considerando a necessidade de provimento de cargo em decorrência da
vacância;